
 1

OGGETTO: Adozione della Decisione n. 9/2010della Co nferenza dell’ATO della Provincia di Genova 
assunta nella seduta del 12.02.2010 avente ad ogget to “Approvazione del documento Revisione  
tariffaria triennio 2004-2006”. 
 

Richiamata la Decisione n. 9/2010 della Conferenza dell’A.T.O. della Provincia di Genova assunta 
nella seduta del 12.02.2010 avente ad oggetto “ Approvazione del documento Revisione tariffaria 
triennio 2004-2006”; 
 

Atteso che con la medesima Decisione n. 9 del 12.02.2010 di cui sopra si dava atto che quanto 
approvato dalla Conferenza sarebbe stato oggetto di apposito provvedimento dell’Amministrazione 
Provinciale di Genova ai sensi dell’art. 7 della Convenzione di Cooperazione che, alla lett. c), stabilisce che la 
Provincia di Genova adotti i provvedimenti e le iniziative deliberate dalla Conferenza dei rappresentanti degli 
Enti locali facenti parte dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Genova; 

 
Considerato che ciò è conseguente al fatto che è in fase di costituzione il Consorzio previsto dalla 

legislazione regionale e che al momento l’Autorità d’Ambito opera ancora tramite la Convenzione di 
Cooperazione, e che, pertanto, la suddetta adozione, svolta in vece di altri, deve intendersi 
conseguentemente come semplice presa d’atto della volontà espressa da un organismo privo di personalità 
giuridica quale è la Conferenza dei rappresentanti degli Enti locali facenti parte dell’Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Genova; 
 

Atteso che il Regolamento di funzionamento dell’Autorità dell’A.T.O. della Provincia di Genova tratta 
l’argomento, all’articolo 12 “Provvedimenti”, stabilendo quanto segue: 
 

1. Le decisioni approvate dalla Conferenza sono adottate dalla Provincia di Genova, secondo il disposto 
dell’art. 7, lett. C), della Convenzione. 

2. I provvedimenti attuativi delle decisioni della Conferenza sono emessi dal dirigente della Provincia di 
Genova responsabile del servizio, salvo quelli di esclusiva competenza degli altri organi provinciali. 

3. Le decisioni adottate sono pubblicate all’Albo Pretorio della Provincia di Genova per quindici giorni 
consecutivi; esse divengono esecutive dopo il decimo giorno dalla loro pubblicazione. 

 
Rilevato che l’argomento in questione costituisce un atto di adozione di competenza del Direttore 

della Direzione Personale e Innovazione; 
 

Atteso che la decisione n. 9/2010 del 12.02.2010 della Conferenza degli Enti locali facenti parte 
dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Genova, é allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 
 

DISPONE 
 
Per i motivi in premessa indicati: 
 
di approvare la decisione n. 9/2010 della Conferenza dell’A.T.O. della Provincia di Genova assunta nella  
seduta del 12.02.2010 avente ad oggetto “ Approvazione del documento Revisione tariffaria tri ennio  
2004-2006”. 
 
 

 
 
 
 
                                           Il Direttore  
                                                                         (Avv. Roberto Giovanetti) 
 

 
 
 


